
 

 

 

 

PORTARIA/REITORIA Nº 005/2026, DE 21 DE JANEIRO DE 2026.  

 

Altera a vigência da Portaria/Reitoria nº 061/2025 

que nomeia membros para Comissão de 

verificação da condição de deficiência dos 

candidatos ao vestibular da Universidade de 
Gurupi – UnirG. 

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024, considerando a necessidade de 

prorrogação do prazo de vigência da Portaria/Reitoria nº 061/2025, de 02 de outubro de 2025, 

em função da autorização do Curso de Medicina do Campus Colinas do Tocantins e publicação 

do Edital nº 001/2026 - P. S. Para Medicina - Campus Colinas do Tocantins - 2026/1, resolve: 

Art. 1º - Alterar a vigência da Portaria/Reitoria nº 061/2025, der 02 de outubro de 2025, 

que passa a vigorar até o dia 28 de fevereiro de 2026, mantidos inalterados os demais 

dispositivos. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

Publique-se, registre-se e cumpra-se.   

 

 

Gabinete da Reitoria, 21 de janeiro de 2026. 

 

 
 

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva   

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG  

Decreto Municipal n. 1.889/2024 


		2026-01-21T16:08:23-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA:78829720100




